ДОГОВОР №______
на выполнение ежеквартального мониторинга по выбросам парниковых газов

    г. Атырау	               	      	                                                                « ___ » ___________ 2021 г.

_____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующего на основании Устава Товарищества, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________, действующей на основании Устава Товарищества, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», а в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик»  поручает а «Исполнитель» принимает  на себя и Заказчику передает
- Выполнение ежеквартального мониторинга по выполненным лабораторным анализам природного газа, поступающего на установку                                    АО «АТЭЦ», с выполнением расчета коэффициента выброса СО2 и низшей объемной теплоты сгорания для учета выбросов парниковых газов в отчетный период 2021года.
1.2. Ежеквартальные расчеты коэффициента выброса СО2 и низшей объемной теплоты сгорания должны выполняться в соответствии с расчетными формулами, установленными планом мониторинга выбросов парниковых газов АО «АТЭЦ» 2021года

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ  И  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

0. Стоимость выполняемых работ составит -  тенге, без НДС
0. Стоимость работ является окончательной, и не подлежит изменению после подписания сторонами настоящего договора.
0. Оплата производится: ежеквартально, по  тенге, без НДС, на основании акта выполненных работ

1. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

 3.1. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче «Исполнителем» «Заказчику» на отдельных этапах выполнения и по окончании договора: ежеквартальный отчет по мониторингу выбросов парниковых газов за I, II, III, IV квартал 2021 года с приложением к нему-  расчетов коэффициента выброса СО2 и низшей объемной теплоты сгорания по сжигаемому топливу установкой
   3.2. «Заказчик» в течение 10 дней со дня получения акта выполненных работ и отчетных документов, указанных в п. 3.1. настоящего договора, обязан направить «Исполнителю» подписанный акт выполненной работы или мотивированный отказ от приемки работ.
   3.3. В случае мотивированного отказа «Заказчика» сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

1. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «Заказчик» обязуется:
4.1.1. Своевременно предоставлять необходимый материал для оформления ежеквартальных отчетов и выполнения расчетов коэффициента выброса СО2 и низшей объемной теплоты сгорания по сжигаемому топливу установкой.
4.1.2. Производить оплату ежеквартально в течение 5 дней после предоставления выставленного акта выполненных работ и счет – фактуры.
4.2. «Исполнитель» обязуется:
4.2.1. Выполнять работы качественно и в срок согласно представленным данным.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, «Исполнитель» или «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

1.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4. Настоящий договор составлен в 2-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один для Заказчика и один для Исполнителя.
4. Договорные условия по части платежей конфиденциальны и разглашению третьим лицам не подлежат.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.  Срок действия договора:      начало: со  дня подписания
[bookmark: _GoBack]                                                                  окончание: до « » _____20__ года, а
                                                                  по части платежей до полного завершения

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                   «ЗАКАЗЧИК»

АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»
Адрес: Республика Казахстан, город Атырау, проспект Зейноллы Кабдолова, дом 9
БИН: 970740002267
ИИК: KZ526017141000000939
Банк: «Народный Банк Казахстана» г.Атырау
БИК: HSBKKZKX
E-mail: ahps@mail.ru
Тел: 8(7122) 30 62 00

Президент:

_____________________Аленов М.К.
  м.п.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»